
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
0 1 0102022

DELIBERAZIONE N. 4 in W del

Oggetto: Progetto PSN anno 2019 - linea 4.1 — Piano Nazionale di Prevenzione, dal titolo:

“Centro Cardio Hub e Spoke -Modello di prevenzione e riabilitazione”. Proroga contratto ex

art 15- octies del D. lgs 502/1992 della Dott.ssa Egidia Bontà, nella qualità di Esperto nel

metodo Stott Pilates.

Propostan. 32 del (M [ [Z ZZQZZ

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa Gaia L.A. Gm'ofalo tt. Dan" e Sorelli

@@ Q.À- %î£,î@

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022/2023 Conto 20204010235 Importo € 6.000,00 Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent s sabile
Settore Economico zi io e Patrimoniale

(dott. Giov Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott. ssa Maria Antonietta Li Celzi



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ! 'attuazione di progetti finalizzati”,

che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell ’attività

ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti

di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma

universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15-

octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16 novembre 2021;

Visto il D.D.G. n. 769/2020 con il quale il Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato

della Salute della Regione Siciliana ha disposto, a favore di questa ARNAS, l’assegnazione e

liquidazione del 100% delle somme per la realizzazione dei Progetti Obiettivo del Piano Sanitario

Nazionale, relativamente all’anno 2019, per le attività attinenti all’Azione Progettuale 4.1 dal titolo

“Centro Cardio Hub e Spoke - Modello di prevenzione e riabilitazione ”;

Vista la delibera n. 1218 del 22/12/2020 con la quale si è preso atto del suddetto decreto ed è stato

disposto l’avvio delle attività progettuali ammesse al finanziamento;

Vista la delibera n. 97 del 27/01/2021 con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15octies del d.lgs

n. 502/92, ad un Esperto nel metodo Stott Pilates, per la realizzazione del succitato progetto;

Vista la delibera n. 864 del 19/07/2021 con la quale sono stati approvati gli atti ed individuato il

vincitore della predetta selezione;

Vista la nota prot. n.170 del 17/10/2022 con la quale il Responsabile Scientifico del Progetto, Dott.

Giuseppe Arcidiacono, ai fini del raggiungimento degli obiettivi progettuali relativi al PSN anno 2019

- linea 4.1 — Piano Nazionale di Prevenzione, dal titolo “Centro Cardio Hub e Spoke - Modello di

prevenzione e riabilitazione” e in considerazione dell’approssimarsi della scadenza - fissata per la

data del 08/12/2022 - del contratto ex art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992, stipulato con Dott.ssa

Egidia Bontà, in qualità di Esperto in Metodo Stott Pilates, ha chiesto la proroga del contratto in

argomento per ulteriori tre mesi a decorrere dal 09/12/2022;



Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata, graverà sui
conti del bilancio destinati al Progetto PSN anno 2019 - linea 4.1 — Piano Nazionale di Prevenzione,
dal titolo: “Centro Cardia Hub e Spoke- Modello di prevenzione e riabilitazione” tramite l’utilizzo
delle somme dedicate al personale, già autorizzate, e senza ulteriore aggravio di spesa per questa
Azienda;

Ravvisata l’opportunità di procedere alla proroga in argomento, onde consentire il pieno
raggiungimento e completamento degli obiettivi e delle attività, anche di ricerca, relative al Progetto
di che trattasi, e nell’ottica di un efficiente utilizzo delle risorse economiche destinate al personale
ancora disponibili;

Ritenuto, pertanto, di poter disporre la proroga del contratto ex art. 15-octies del D. lgs 502/1992,
stipulato con la Dott.ssa Egidia Bontà, in qualità di Esperto nel metodo Stott Pilates, nell’ambito del
Progetto PSN anno 2019 - linea 4.1 — Piano Nazionale di Prevenzione, dal titolo “Centro Cardio Hub
e Spa/ce - Modello diprevenzione e riabilitazione” per l’espletamento delle attività progettuali di che
trattasi per ulteriori mesi tre, con decorrenza dal 09/12/2022, senza soluzione di continuità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte
disporre di:

Prorogare il contratto ex ant 15 - octies del d.lgs. n. 502/1992, stipulato con la Dott.ssa Egidia Bontà,
in qualità di Esperto nel metodo Stott Pilates, nell’ambito del Progetto PSN anno 2019 - linea 4.1 —

Piano Nazionale di Prevenzione, dal titolo “Centro Cardio Hub e Spoke - Modello di prevenzione e
riabilitazione”, con decorrenza dal 09/ 12/2022 e per la durata di mesi tre;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata graverà sui
conti del bilancio destinati al Progetto di che trattasi, tramite l’utilizzo delle somme già autorizzate,
dedicate al personale, e senza ulteriore aggravio di spesa per questa Azienda;



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di consentire la
prosecuzione delle attività progettuali.

Il Dirigente Responsabile
Dott. Dan' e orelli)

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto, dispone
di:

Prorogare il contratto ex art 15 - octies del d.lgs. n. 502/1992, stipulato con la Dott.ssa Egidia Bontà,
in qualità di Esperto nel metodo Stott Pilates, nell’ambito del Progetto PSN anno 2019 - linea 4.1 —

Piano Nazionale di Prevenzione, dal titolo “Centro Cardio Hub e Spoke - Modello di prevenzione e
riabilitazione”, con decorrenza dal 09/12/2022 e per la durata di mesi tre;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata graverà sui
conti del bilancio destinati al Progetto di che trattasi, tramite l’utilizzo delle somme già autorizzate,
dedicate al personale, e senza ulteriore aggravio di spesa per questa Azienda;



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di consentire la
prosecuzione delle attività progettuali.

Il Direttore Amminis rativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’an.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93—e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


